
o
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI

U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE D] LAVORO

DETERMINA n. 1215/DGR-S del 25 novembre 2021

OGG ETTO : GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA, Al SENSI DELl'ART, 60 DEI D.LGS, 50/2016, PER ['AFFIDAMENTO BIENNALE (VENTIQUAHRO MESI)
• EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO AGII STESSI PATTI E CONDIZIONI • DEL "SERVIZIO DI GESTIONE E CONDUZIONE
DEILABUVEHEDEL CONSIGLIO REGIONALE DELIA CAMPANIA", AGGIUDICAZIONE DELLA GARA ALLA SOCIETÀ' ALTHEAs.R.t, CON SEDE LEGALE ALIA
VIATIBURTINA652/A-ROMA-,CIG,884632497F

IL DIRIGENTE U,D, AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

Premesso

che con determina n. 841 del 26/07/2021, si è proceduto alla indizione, ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs.
50/2016, di una gara mediante procedura aperta, di cui all'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento
biennale - eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio agli stessi patti e condizioni - del servizio
di Gestione e conduzione della Buvette del Consiglio Regionale della Campania;

che l'importo posto a base d'asta, ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs. 50/2016 per l'intera durata biennale ed
eventuale rinnovo di un ulteriore biennio, è stato fissato in € 408.000,00 escluso IVA al 4%;

che l'importo posto a base d'asta, ai sensi dell'art. 35 del D.Lgs. 50/2016 per Finterà durata contrattuale
di 2 anni è stato fissato in € 204.000,00 escluso IVA al 4%;

che la scadenza per la presentazione delle offerte, sulla piattaforma telematica, è stata fissata per il giorno
20 settembre 2021 alle ore 12:00;

che alla data di scadenza sopra indicata, sono pervenute n. 2 (due) offerte nel seguente ordine
cronologico:

l) CARIBÙ' Catering s.r.l.;
2) ALTHEAs.r.l.;

che con determina n. 984 del 22 settembre 2021 è stata istituita il Seggio di Gara per la verifica ed esame
della documentazione amministrativa (busta A);
che con determina n. 1107 del 26 ottobre 2021, si è preso atto ed approvato quanto disposto dal Seggio
di Gara in merito alla società ammessa e di quella esclusa al prosieguo della gara al termine dei lavori
relativi al controllo della documentazione amministrativa, da cui risulta esclusa la società CARIBÙ'
Catering s.r.l.;
che con determina n. 1108 del 26/10/2021 è stata nominata la Commissione di Gara per l'esame
dell'offerta Tecnica (busta B) e dell'offerta economica (busta C);
che la predetta Commissione di Gara nella seduta del 4 novembre 2021, verbale n. 4, ha assegnato il
punteggio dell'offerta tecnica alla società ALTHEA s.r.1., che avendo riportato un punteggio superiore a
40 punti è stata ammessa al prosieguo;
che la predetta Commissione di Gara nella seduta del 15 novembre 2021, verbale n. 5, ha proceduto
all'apertura della busta C, offerta economica, e che dalla somma del punteggio dell'offerta tecnica e
dell'offerta economica la società ammessa ha ottenuto il seguente punteggio finale:

pog.



N^
CONSICLIO RECIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI

U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

Operatore economico Punteggio
Offerta Tecnica

Punteggio Offerta Economica Punteggio Conseguito

ALTHEAs.r.l. 50,80 30 80,80

Rilevato

che risulta acquisita agli atti di questa Amministrazione tutta la documentazione di gara ed i verbali
prodotti sia dal Seggio di Gara per l'esame della documentazione amministrativa (busta A) che dalla
Commissione di Gara per l'offerta Tecnica (busta B) e dell'offerta economica (busta C);

che la società ALTHEA s.r.1. in data 23 novembre 2020, ha richiesto, alla Prefettura di Roma l'iscrizione
nella White List;

che per la predetta società è stata effettuata la visura presso il casellario informatico dell'ANAC di
presenza e/o assenza di iscrizioni nel casellario informatico dei contratti pubblici che comportano
l'esclusione dalla procedura di affidamento e che da detta visura non risultano iscrizioni pregiudizievoli;

che nei confronti della società ALTHEA s.r.l. è stato richiesto con nota prot. 14218/U del 04/11/2021,
all'agenzia delle entrate "Ufficio Territoriale di Roma 3", il certificato di regolarità fiscale, e che dallo
stesso ricevuto ed acquisito in data 15/11/2021 sotto il n. 14871, a) non risultano violazioni
definitivamente accertate; b) non risultano violazioni non definitivamente accertate;

che per la società ALTHEA s.r.1., è stata effettuata la verifica della regolarità contributiva e assicurativa e
dal DURC On Line prot. INAIL 29989667 con scadenza validità 0803/2022, la stessa Risulta Regolare nei
confronti di I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.

Verificato Ulteriormente
che non risultano allo stesso, attive Convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma l, della legge n.488/1999
aventi ad oggetto i complessi servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
affidamento.

Precisato

che dovrà essere prevista nel contratto una clausola di risoluzione espressa nel caso si rendano disponibili
iniziative CONSIP o delle centrali regionali più favorevoli sotto il profilo economico, salvo il caso di
adeguamento da parte del contraente a tali migliori prezzi;

Ritenuto

di dover prendere atto di quanto indicato nei verbali della Commissione di Gara e di aggiudicare la gara
per l'affidamento biennale - eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio agli stessi patti e
condizioni - del servizio di Gestione e conduzione della Buvette del Consiglio Regionale della Campania,
ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 alla Società ALTHEA s.r.l. con sede legale alla via Tiburtina 652/A
-00159 ROMA;

VISTO

- l'art. 26 dello Statuto;
- la L.R. n. 24/05;
- L.R. n. 12/06;
- il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii.;

pag. 2



*<

o
CONSIGLIO RECIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI
U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

- il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

di prendere atto di quanto indicato nei verbali della Commissione di Gara e di aggiudicare la gara per
l'affidamento biennale - eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio agli stessi patti e condizioni
- del servizio di Gestione e conduzione della Buvette del Consiglio Regionale della Campania, ai sensi
dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 alla Società ALTHEA s.r.l. con sede legale alla via Tiburtina 652/A - 00159
ROMA;

di pubblicare la scheda del presente provvedimento alla voce "Bandi di gara e contratti", nell'apposita
sezione "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" del sito istituzionale del Consiglio Regionale;

di trasmettere copia del presente provvedimento all'U.D. Bilancio, Ragioneria e Contabilità Analitica per
il seguito di competenza.

IIRUP

geom. Giuseppe Rosato

Firmato digitalmente da: Giuseppe Rosato
Data: 25/11/2021 12:17:19

Il Dirigente ad mfehm
dott. Giuseppe Storti

Firmato digitalmente da: Giuseppe Storti
Dat^25/n /^0?1,12:24:3^

rmà'fó'dìgrtàlmènté~cfa: Giuseppe Start
Data: 25/11/2021 12:24:36

pag.3



^

"-


